
 

 

 
УКРАЇНА 

Івано-Франківська область 
Надвірнянська районна рада 

п'ятого демократичного скликання 
(двадцять шоста сесія) 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 19.10.2010 № 642-26/2010 

м. Надвірна  
 

Про затвердження  
символіки району 
 

 

Враховуючи рекомендації конкурсної комісії з відбору проектів герба і 
прапора Надвірнянського району, відповідно до статті 22 та пункту 14 

частини 1 статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні" 

районна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити символіку (герб і прапор) Надвірнянського району 
(графічні зображення додаються). 

2. Затвердити Положення про зміст, опис та порядок використання 
символіки Надвірнянського району (додається). 

3. Вважати, що герб та прапор Надвірнянського району є його 

символами, тому їх зображення вимагає шанобливого ставлення. 
 

 

 

Голова районної ради     В.Ф.Іванчук 
 

 

 

 

 

 

 



         Затверджено 

рішенням районної ради 

від 19.10.2010 №642-26/2010 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

ПРО ЗМІСТ, ОПИС ТА ПОРЯДОК ВИКОРИСТАННЯ 

СИМВОЛІКИ НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ 

1. Правовий статус 

Символами Надвірнянського району є його Герб та Прапор.  

2. Опис герба Надвірнянського району 

Герб: щит розтятий ялиноподібно на синє та золоте поля; у верхньому 
синьому полі летить золотий орел (карпатський беркут), у нижньому 
золотому – чорна нафтовидобувна вишка. 

Великий герб: щит з гербом району вписано в декоративний картуш і 
увінчано золотою територіальною короною. Щит утримують щитотримачі 
(гуцул та покутянин), знизу на синій стрічці напис золотом: 

"НАДВІРНЯНСЬКИЙ РАЙОН" 

3. Опис прапора Надвірнянського району 

Прямокутне полотнище синього кольору зі співвідношенням сторін 2:3. 

У лівій половині - стилізована ялинка жовтого кольору з основою на лівій 

стороні прапора та вершиною у центрі. В середині ялинки -  нафтовидобувна 
вишка чорного кольору. 

4. Зміст символів Надвірнянського району 

Ялиноподібне ділення символізує багатство району на ліси, 

лісообробку та лісозаготівлю. Форма самого ділення щита подібна на тризуб 

і підкреслює традиції боротьби за національну незалежність; 
Орел (карпатський беркут) у польоті означає волелюбність і вказує на 

гірський характер частини району. 
Нафтовидобувна вишка вказує на поклади нафти та нафтопромисли. 

Синій колір є символом благородства, свідчить про чисте повітря та 
чудові умови для проживання та туризму, а золотий – символ щедрості й 

добробуту, вказує на розвинуте сільське господарство. 

Щит увінчаний стилізованою золотою короною: зубці корони - у формі 
ялинки в центрі та листків дерев по боках. 

Щитотримачі: гуцул та покутянин в традиційних одежах як 
представники більшості населення краю. В руках у гуцула - гілочка ялини а в 
руках покутянина - колосок жита, як ознаки характерності промислів жителів 
цієї території.  

Елементи герба району відображають природні особливості, історичну 
і сучасну символіку краю, вказують на його адміністративний статус. 

Штандарт голови Надвірнянської районної ради та голови 

Надвірнянської районної державної адміністрації: квадратне темно-синє 
полотнище, у центрі – великий герб району. 



 

5. Порядок використання герба та прапора Надвірнянського району 

5.1. Герб та прапор Надвірнянського району є офіційними символами 

органів місцевого самоврядування та виконавчої влади Надвірнянського 

району.  

5.2. Власником герба та прапора є Надвірнянська районна  рада. Еталонні 
зображення герба і прапора (графічні та кольорові) зберігаються в районній 

раді. 

5.3. Зображення герба Надвірнянського району може встановлюватись: 
- на фасаді адміністративного будинку районної ради; 

- у залі засідань районної ради; 

- у службових кабінетах голови районної ради та голови районної 
державної адміністрації; 

- на службових посвідченнях, бланках, штампах та печатках (для 
використання на нагородних грамотах, вітальних листах, іншій 

церемоніальній неофіційній кореспонденції); 
- на офіційних виданнях районної ради; 

- на центральних магістралях  при в‘їзді на територію Надвірнянського 

району. 

5.4. Прапор Надвірнянського району вивішується на будинку або 

піднімається на щоглі перед будинком Надвірнянської районної ради. Інші 
підприємства, установи, організації, об‘єднання громадян, фірми тощо 

можуть піднімати прапор району у таких випадках: 

- у дні державних та місцевих свят; 
- під час проведення урочистих церемоній та урочистих заходів. 
При одночасному піднятті чи вивішуванні Державного прапора України 

та прапора району останній не повинен перевищувати за розмірами 

Державний прапор України і розміщується справа від нього (з боку глядача). 

5.5. Зображення герба і прапора району можуть використовуватися: 
- як елементи святкового оформлення населених пунктів району; 
- на почесних грамотах, вітальних листах, пам‘ятних адресах, важливих 

документах; 

- під час проведення районних господарських, політичних, культурних, 

спортивних та інших заходів; 
- офіційними делегаціями Надвірнянського району у обласних, 

загальноукраїнських, міжнародних заходах у сфері політики, бізнесу, 
культури та спорту. 

5.6. Юридичні та фізичні особи мають право використовувати тільки 

затверджені зображення герба і прапора району, а з комерційною метою 

(реклама товару, фірми, виготовлення сувенірної продукції) - тільки з 
дозволу Надвірнянської районної ради на підставі затвердженої з нею угоди. 

При цьому розмір збору за право використання місцевих символів становить 
0,1% вартості виробленої продукції, виконаних робіт, наданих послуг з 
використанням місцевої символіки, а для громадян, що займаються 



підприємницькою діяльністю – п'яти неоподаткованих мінімумів доходів 
громадян. 

Платники збору несуть відповідальність за правильність і своєчасність 
сплати збору відповідно до чинного законодавства. Контроль за повнотою та 
своєчасністю сплати збору здійснює державна податкова інспекція в районі. 
Дія цього пункту не поширюється на культурно-просвітні та навчальні 

заклади, підрозділи Збройних Сил України, юридичні і фізичні особи, які 
використовують зображення герба та прапора Надвірнянського району з 
метою національно-патріотичного виховання молоді і формування 
національної свідомості громадян. 

5.7. Дозвіл на використання зображення офіційних символів 
Надвірнянського району передбачає моральну відповідальність користувача 
за якість товару, на якому вони фігурують. У разі втрати популярності товару 
через погіршення якості, власник знаку (районна рада) має право розірвати 

угоду з товаровиробником. 

5.8. Виключне право на використання герба та прапора належить 
Надвірнянській районній раді. 

5.9. Не дозволяється використання герба та прапора без спеціальної згоди 

Надвірнянської районної ради у випадках, не передбачених цим 

Положенням. 

6. Контроль за виконанням Положення 

Контроль за виконанням Положення покладається на голову 
Надвірнянської районної ради. 

 

 

 

 

Заступник керівника виконавчого апарату  
(керуючий справами) районної ради    М.М.Білінська 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
 


